PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CN PJ N° 06.019.491/0001-07

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N2 2022.10.28.0007
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 007/2023OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUO MENSAL, DE CESSÃO DE LICENÇA DE USO ONEROSO E SOFTWARE (COM FUNCIONALIDADES INTEGRADAS) DE GESTÃO TRIBUTÁRIA-FISCAL POR TEMPO DETERMINADO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO.

AMPARO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar ne. 123/2006, Decreto Federal ns 10.024/2019, Lei Complementar n2. 147/2014, Decreto Municipal 030/2015, Decreto Federal ns 8.538/15 e alterações, e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas.O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal nQ. 10.520/2002, Decreto Federal nQ 10.024/2019 após a classificação e habilitação das licitantes concorrentes do Pregão eletrônico n2 007/2023, resolve ADJUDICAR o objeto acima especificado a empresa:
RAZÃO SOCIAL: D2TI SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
CNPJ N° 11.633.623/0001-18
ENDEREÇO: Praça do Panteon, n° 551, Ed. São Mateus, Sala 01, Centro, Caxias/MA, Cep. 65.602-000.
ITEM MÓDULO UNI. DE

MEDIDA QUANT. VALOR
MÉDIO VALOR TOTALP ortal de ServiçosCon trole  de A cesso

A Sistem a para N otas Fiscais de Se rviço s E letrônica C adastro  E con ôm ico M en salidade 12 R$ RS 180.000,001 N ota F iscal de Serviços Eletrônica (N FSe + RPS) 15 .000,00
N ota Fiscal de Serviços Eletrônica A vu lsaA lvará

B
Sistem a Básico de G estão  T ribu tária  M u n icip al C e rtid õ es M en salidade 12 RS R S 90 .000,00N o tificação 7 .500,00

B en efícios Fiscais
C ITBI C a d astro  Im obiliário M en salidade 6 RS R $ 6 0 .000,00ITBI 10 .000,00
D G estão  dos Co n trib u in tes do R egim e Sim ples N acional M en salidade 4 RS10.000,00 RS 40 .000,00
g Sistem a de Gestão de Cobrança Con ta Corrente M en salid ad e 2 RS R $ 4 2 .049,20T rib u tá riaM unicipal G estão  d e  T rib u to s M u n icip ais 21 .024,60

2 M a nu ten ção  adaptativa (em  regim e de Banco de H oras) H ora técnica executada (B an co  de H oras) 90 RS 300,00 RS 27.000,00
1/2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MA TEUS DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
C N P J N° 06.019.491/0001-07

3 T r e in a m e n to  e x tra  a o s  u su á rio s  in te rn o s  da c o n tra ta n te  (em  re g im e  de B an co  d e  H o ras) H o ra  té cn ic a  e x e cu ta d a  (B a n co  de H o ra s) 50 R $ 2 1 9 ,0 0 R $ 1 0 .9 5 0 ,0 0
V a lo r  G lo b a l R$ R $ 4 4 9 .9 9 9 ,2 0

O valor adjudicado do presente processo licitatório é de R$ 449.999,20 (Quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).
São Mateus do Maranhão/MA, 25 dp^bril de 2023.

PREFETURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA
TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZPregoeira Oficial da CPL/PMSMT Portaria n° 026/2023- GP

2/2